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CATÁLOGO GENERAL 

En Floristería Linaflor, creamos detalles únicos que transmiten amor, alegría y gratitud. 
Cada arreglo está diseñado con flores de la mejor calidad, combinados con chocolates, 
peluches, vinos y mensajes personalizados para hacer cada momento especial.  

¡Elige el tuyo y sorprende a quienes más quieres! 
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ARREGLOS NATURALES 
Recuerda: Puedes personalizar tu arreglo a tu gusto. Elige las flores, peluches, vinos y 
chocolates de nuestra lista de complementos y crea un detalle único.  

ARREGLOS DESCRIPCIÓN 
A-032 
 

 
 

Corazón de Rosas 
 

Incluye: 
• 12 rosas naturales color rojo. 
• Follaje verde de estación. 
• Box redondo elegante color blanco. 
• Lazo con cinta satinada. 
• Tarjeta para dedicatoria personalizada. 

Medida aprox. del arreglo: alto 60 cm, ancho 35 cm. 
 

Precio: S/ 90 soles 
 

A-047 
 

 
 

Delicado Encanto 
 

Incluye: 
• 5 rosas naturales color rosado. 
• Astromelias naturales color rosado. 
• 1 Hortensia natural color verde claro. 
• Follaje verde de estación. 
• Box cuadrado elegante color blanco. 
• Lazo con cinta satinada. 
• Tarjeta para dedicatoria personalizada. 

Medida aprox. del arreglo: alto 40 cm, ancho 25 cm. 
 

Precio: S/ 75 soles 
 
Nota: 
- Solicitar este arreglo con 3 días de anticipación o 
consultar disponibilidad. 
 

A-048 
 

 

Suave Encanto 
 

Incluye: 
• 5 rosas naturales color rojo. 
• Astromelias naturales color naranja. 
• Follaje verde de estación. 
• Box cuadrado elegante color blanco. 
• Lazo con cinta satinada. 
• Tarjeta para dedicatoria personalizada. 

Medida aprox. del arreglo: alto 40 cm, ancho 25 cm. 
 

Precio: S/ 70 soles 
 

Nota: 
- Solicitar este arreglo con 3 días de anticipación o 
consultar disponibilidad. 
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A-055 
 

 
 

Encanto Amatista 
 

Incluye: 
• 10 rosas naturales color rosado. 
• Follaje verde de estación. 
• Box redondo elegante color blanco. 
• Lazo con cinta satinada. 
• Tarjeta para dedicatoria personalizada. 

Medida aprox. del arreglo: alto 40 cm, ancho 25 cm. 
 

Precio: S/ 85 soles 
 

A-034 
 

 

Capibara Rosas Amarillas 
 

Incluye: 
• 6 rosas naturales color amarillo. 
• 2 cartuchos (calas) color blanco. 
• Follaje verde de estación. 
• Globito corazón. 
• Letrero con frase (Consultar por modelos). 
• Box redondo elegante color rojo. 
• Lazo con cinta satinada. 
• Tarjeta para dedicatoria personalizada. 

Medida aprox. del arreglo: alto 40 cm, ancho 25 cm. 
 

 Precio: S/ 100 soles 
 

A-027 
 

 
 
 

Amor y Luz 
 

Incluye: 
• 5 rosas naturales color rojo. 
• 1 rosa natural color amarillo. 
• Follaje verde de estación. 
• Elegante box de corazón negro. 
• Cinta y tarjeta para dedicatoria personalizada. 

 

Precio: S/ 70 soles 

A-007 
 

 
 

Amor Dorado 
 

Incluye: 
• 7 rosas naturales color rojo. 
• 4 rosas naturales color oro. 
• Follaje verde de estación. 
• Elegante box redondo rojo. 
• Lazo con cinta satinada. 
• Tarjeta para dedicatoria personalizada. 

 

Precio: S/ 85 soles 
 
Nota: 
- Solicitar este arreglo con 3 días de anticipación o 
consultar disponibilidad. 
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A-046 
 

 
 

Encanto de Amor 
 

Incluye: 
• 5 rosas naturales color rosado.  
• 5 rosas naturales color rojo. 
• Follaje verde de estación. 
• Elegante box cuadrado rojo. 
• Tarjeta para dedicatoria personalizada. 

 
Precio: S/ 85 soles 
 

A-057 
 

 
 

Cumpleaños con amor 
 

Incluye: 
• 6 rosas naturales color rosado. 
• Elegante papel decorativo. 
• Lazo con cinta satinada. 
• Globo transparente (alto 20 cm) con frase 

"Feliz día" 
• Tarjeta para dedicatoria personalizada. 

 
Precio: S/ 60 soles 
 
 

A-009 
 

 
 

Dulce Cariño 
 

Incluye: 
• 6 rosas naturales color rosado. 
• Elegante papel decorativo. 
• Lazo con cinta satinada. 
• Globo oso (alto 20 cm) con frase "Feliz día" 
• Tarjeta para dedicatoria personalizada. 

 
Precio: S/ 60 soles 
 
 

A-010 
 

 

 

Felicidad en Flores 
 

Incluye:  
• 7 rosas naturales color rojo. 
• 2 rosas naturales color oro. 
• Follaje verde o de temporada. 
• Box cuadrado rojo. 
• Lazo con cinta satinada. 
• Globo (alto 30 cm) con frase "Feliz 

Cumpleaños" 
• Tarjeta para dedicatoria personalizada. 

 
Precio: S/ 90 soles 
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A-008 
 

 
 

Sueño Floral 
Elegancia y amor en cada pétalo 
 

Incluye: 
• 5 rosas naturales color rosado.  
• 5 rosas naturales color rojo. 
• Follaje verde de estación. 
• Elegante box cuadrado rojo. 
• Tarjeta para dedicatoria personalizada. 

 
Precio: S/ 85 soles 
 

A-019 
 

 
 

Belleza de mujer 
 

Incluye: 
• Mix de flores naturales zinnia. 
• Follaje de estación. 
• Lazo con cinta satinada. color fucsia. 
• Canasta de plástico (ancho 15 cm alto 15 cm 

incluyendo asa). 
• Letrero con frase (Consultar por modelos). 
• Tarjeta para dedicatoria personalizada. 

 

Precio: S/ 65 soles 
 

Nota: 
- Solicitar este arreglo con 3 días de anticipación o 
consultar disponibilidad. 

A-011 
 

 
 

Arreglo de Revelación 
 

Incluye:  
• 6 rosas naturales color rosado. 
• 2 hortensias naturales color rosado. 
• 2 hortensias naturales color celeste. 
• Lluvia blanca. 
• Box redondo blanco. 
• Tarjeta para dedicatoria personalizada. 

 

Precio: S/ 85 soles 
 

Nota: 
- Solicitar este arreglo con 3 días de anticipación o 
consultar disponibilidad. 
 

A-015 
 

 
 

 

Osito te quiero 
 

Incluye: 
 

• 6 rosas naturales color fucsia. 
• Elegante papel decorativo 
• Lazo con cinta satinada. 
• Globo oso (alto 20 cm) con frase "Te quiero" 
• Tarjeta para dedicatoria personalizada. 

 
Precio: S/ 60 soles 
 



 
 

6 
 

A-021 
 

 
 

Corazón dulce 
 

Incluye: 
• 5 rosas naturales color rojo. 
• 1 gerbera natural color amarillo. 
• Follaje verde natural. 
• Box de corazón negro (10 cm de ancho aprox.) 
• Lazo con cinta satinada. 
• Letrero con frase (Consultar por modelos) 
• Tarjeta para dedicatoria personalizada. 

 

Precio: S/ 70 soles 
 

Nota:  
- El color de la gerbera es según disponibilidad. 
 

A-050 
 

 
 

Florero Felicidad en Rosa 
 

Incluye: 
• 5 rosas naturales color rosado. 
• 2 dogos naturales color rosado. 
• Follaje verde de estación.  
• Lluvia blanca. 
• Flores statice color morado. 
• Florero de vidrio largo con lazo. 
• Tarjeta para dedicatoria personalizada. 

 
 

Precio: S/ 80 soles 
 

A-028 
 

 
 

Florero Alegría Elegante 
 

Incluye: 
• 3 tulipanes naturales color rojo. 
• Astromelias naturales color amarillo. 
• 4 cartuchos (calas) naturales color blanco. 
• Florero de vidrio largo con lazo. 
• Tarjeta para dedicatoria personalizada. 

 

 
Precio: S/ 140 soles 
 

A-045 
 

 
 

Florero Cielo Alegre 
 

Incluye: 
• 10 rosas naturales color azul. 
• Astromelias naturales color amarillo. 
• Florero de vidrio largo con borde dorado. 
• Tarjeta para dedicatoria personalizada. 

 

Precio: S/ 85 soles 
 

Nota: 
- Solicitar este arreglo con 3 días de anticipación o 
consultar disponibilidad. 
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A-037 
 

 
 

Florero Girasoles y Lazo 
 

Incluye: 
• 3 girasoles naturales. 
• Follaje verde de estación. 
• Jarrón de vidrio color celeste con lazo. 
• Tarjeta para dedicatoria personalizada. 

 

Precio: S/ 50 soles 
 

A-051 
 

 
 

Brilla con Girasoles 
 

Incluye: 
• 7 girasoles naturales. 
• Follaje verde de estación. 
• Box redondo blanco. 
• Lazo con cinta satinada. 
• Tarjeta para dedicatoria personalizada. 

 

Precio: S/ 80 soles 

A-022 
 

 
 

Corazón alegre 
 

Incluye: 
• 3 gerberas naturales color amarillo. 
• Flores naturales zinnia (colores variados). 
• Follaje verde natural. 
• Box corazón blanco (10 cm de ancho aprox.) 
• Lazo con cinta satinada. 
• Letrero con frase (Consultar por modelos). 
• Tarjeta para dedicatoria personalizada. 

 

Precio: S/ 65 soles 
 

Nota: 
- El color de la gerbera es según disponibilidad. 
 

A-023 
 

 

Jardín Encantado 
 

Incluye: 
• 5 rosas naturales color rojo. 
• 2 rosas naturales color blanco. 
• 2 rosas naturales color oro. 
• 2 rosas naturales color rosado. 
• Flores clavelinos y montecasino color rosados 

o morados. 
• Flores limonium. 
• Follaje verde de estación. 
• Canasta mimbre de plástico. 
• Tarjeta para dedicatoria personalizada. 

 

Precio: S/ 120 soles 
 

Nota:  Solicitar este arreglo con 3 días de anticipación o 
consultar disponibilidad. 
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A-013 
 

 
 

Arreglo de Cumpleaños  
 

Incluye:  
• 5 rosas naturales color rosado. 
• 6 rosas naturales color tornasolado. 
• 9 rosas naturales color amarillo. 
• 4 rosas naturales color rojo. 
• 6 liliums color amarillo. 
• Follaje verde de estación. 
• Margaritas rosadas y cremas. 
• Box redondo blanco. 
• Globo con frase de cumpleaños. 
• Tarjeta para dedicatoria personalizada. 

 

Precio: S/ 230 soles 
Precio con descuento del 5%: S/ 220 soles 
 

A-014 
 

 

Arreglo Celebrando 
Incluye:  
 

• 4 girasoles naturales. 
• 10 rosas naturales color naranja. 
• Claveles naturales color rojo. 
• Limonium naturales morados. 
• Agapantus naturales color azul morado. 
• Dogos naturales rosados. 
• Eucalipto natural. 
• Follaje verde de estación. 
• Elegante box redondo blanco. 
• Tarjeta para dedicatoria personalizada. 

 

Precio: S/ 175 soles 
 

Nota: Solicitar este arreglo con 3 días de anticipación o 
consultar disponibilidad. 
 

A-052 
 

 

Arreglo Impresionando  
Incluye:  
 

• 6 girasoles naturales. 
• 10 rosas naturales color rosado. 
• Claveles naturales color rosado. 
• Limonium naturales morados. 
• Agapantus naturales color azul morado. 
• Dogos naturales rosados. 
• Eucalipto natural. 
• Follaje verde de estación. 
• Elegante box redondo blanco. 
• Tarjeta para dedicatoria personalizada. 

 

Precio: S/ 170 soles 
 

Nota: Solicitar este arreglo con 3 días de anticipación o 
consultar disponibilidad. 
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A-024 
 

 
 

Amor a lo Grande 
 
Incluye: 
• 20 rosas naturales (rosadas y blancas). 
• Astromelias rosadas. 
• 2 hortensias bebé color verde claro. 
• Lluvia blanca. 
• Stilver. 
• Elegante box rosado circular. 
• Tarjeta para dedicatoria personalizada. 

 

Precio: S/ 160 soles 
 

Nota: 
- Solicitar este arreglo con 3 días de anticipación o 
consultar disponibilidad. 
 

A-025 
 

 
 

Grandeza Floral 
 
Incluye: 
• 15 rosas naturales (rojas y blancas). 
• Astromelias blancas. 
• 2 hortensias bebé color verde claro. 
• Eucalipto gunni. 
• Stilver. 
• Elegante box rojo circular. 
• Tarjeta para dedicatoria personalizada. 

 
Precio: S/ 155 soles 
 

Nota: 
- Solicitar este arreglo con 3 días de anticipación o 
consultar disponibilidad. 
 

A-012 
 

 
 

Canasta Sentimiento 
 

Incluye:  
• 5 rosas naturales color rosado. 
• 5 rosas naturales color tornasolo. 
• 5 claveles naturales color naranja rojizo. 
• Margaritas naturales color rosado. 
• Lluvia blanca. 
• Canasta de mimbre. 
• Tarjeta para dedicatoria personalizada. 

 

Precio: S/ 130 soles 
 

Nota:  
- Puede consultar por otros colores de rosas o flores y se 
puede preparar según disponibilidad. 
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A-049 
 

 
 

Rosas para el Recuerdo 
 

Incluye:  
• 20 rosas naturales color blanco. 
• Lluvia blanca. 
• Papel decorativo 
• Lazo blanco. 
• Box redondo color blanco. 
• Tarjeta para dedicatoria personalizada. 

 

Precio: S/ 135 soles 
 

A-035 
 

 

Cielo Blanco 
 

Incluye:  
• 20 rosas naturales color blanco. 
• 5 cartuchos (calas) color blanco. 
• Astromelias blancas. 
• Follaje verde. 
• Lluvia blanca. 
• Box redondo color blanco. 
• Tarjeta para dedicatoria personalizada. 

 

Precio: S/ 160 soles 
 

A-058 
 

 

Nube Blanca 
 

Incluye:  
• 7 rosas naturales color blanco. 
• 1 cartucho (cala) color blanco. 
• 1 Hortencia color blanco con tonos verdes. 
• 3 gladiolos blancos. 
• Box redondo color blanco. 
• Tarjeta para dedicatoria personalizada. 

 
Precio: S/ 160 soles 
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ARREGLOS DECORATIVOS 
Recuerda: Puedes personalizar tu arreglo a tu gusto. Elige las flores, peluches, vinos y 
chocolates de nuestra lista de complementos y crea un detalle único.  También 
puedes solicitar estos arreglos en la versión con flores naturales. 

 

ARREGLOS DESCRIPCIÓN 
A-054 
 

 
 

Brindis de Corazón 
 

Incluye: 
• Tierno osito de peluche Lotso. 
• Chocolates Helena: Bombones Surtidos 

Selección 150 gr. 
• Ramo bouquet de 7 rosas decorativas color 

rosado claro con follaje verde. 
• Canasta grande de mimbre y decorada. 
• Lazo en cinta satinada. 
• Tarjeta para dedicatoria personalizada. 

Medida aprox. del arreglo: alto 70 cm, ancho 26 cm. 
 

- Precio Arreglo con Flores Artificiales: S/ 140 soles 
- Precio Arreglo con Flores Naturales: S/160 soles 
 

A-004 
 

 
 

Canasta Ternura 
 

Incluye: 
• Rosas (naturales o decorativas). 
• Follaje (natural o decorativo). 
• Tierno osito de peluche con frase Te Amo. 
• Truffas de Chocolate Helena de 38 gr. 
• Canasta de Mimbre. 
• Lazo en cinta satinada. 
• Tarjeta para dedicatoria personalizada. 

Medida aprox. del arreglo: alto 35 cm, ancho 20 cm. 
 

- Precio Arreglo con Flores Artificiales: S/ 110 soles 
- Precio Arreglo con Flores Naturales: S/145 soles 
 

A-038 
 

 
 

Brindis de Corazón 
 

Incluye: 
• Tierno oso de peluche con chompa roja. 
• Chocolates Helena: Bombones Surtidos 

Selección 150 gr. 
• Vino Borgoña Tapa Rosca - 375 ml. 
• Globo color azul metálico con brillo. 
• Box forma corazón elegante color negro. 
• Tarjeta para dedicatoria personalizada. 

Medida aprox. del arreglo: alto 70 cm, ancho 26 cm. 
 

- Precio: S/ 125 soles 
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A-039 
 

 
 

Abrazo de corazón 
 

Incluye: 
• Tierno pingüino de peluche con capucha roja y 

mochila. 
• La Ibérica: Pastillas fondant x 150 gr. 
• Globo estrella color celeste. 
• Box forma corazón color azul. 
• Tarjeta para dedicatoria personalizada. 

Medida aprox. del arreglo: alto 60 cm, ancho 15 cm. 
 

- Precio: S/ 80 soles 
 

A-002 
 

 
 

Amor Gorila 
 

Incluye: 
• Rosas (naturales o decorativas). 
• Follaje (natural o decorativo). 
• Adorable gorila de peluche. 
• Box de corazón rojo. 
• Letrero con frase de celebración (a elegir). 
• Tarjeta para dedicatoria personalizada. 

Medida aprox. del arreglo: alto 40 cm, ancho 27 cm. 
 

- Precio Arreglo con Flores Artificiales: S/130 soles 
- Precio Arreglo con Flores Naturales:  S/150 soles 
 

A-053 
 

 

Sorpresa Stitch 
 

Incluye: 
• Rosas y flores (naturales o decorativas). 
• Follaje (natural o decorativo). 
• Osito de peluche disfrazado de Stich. 
• Box cuadrado color blanco. 
• Lazo en cinta satinada. 
• Chocolate Helena: Truffas de Chocolate 38 gr.  
• Tarjeta para dedicatoria personalizada. 

Medida aprox. del arreglo: alto 30 cm, ancho 18 cm. 
 

- Precio Arreglo con Flores Artificiales: S/ 85 soles 
- Precio Arreglo con Flores Naturales: S/ 140 soles 
 

A-003 
 

 

Osito de celebración 
 

Incluye: 
• Rosas y flores (naturales o decorativas). 
• Follaje (natural o decorativo). 
• Tierno osito de peluche. 
• Box redondo blanco. 
• Letrero con frase de celebración (a elegir). 
• Tarjeta para dedicatoria personalizada. 

Medida aprox. del arreglo: alto 35 cm, ancho 20 cm. 
 

- Precio Arreglo con Flores Artificiales: S/ 95 soles 
- Precio Arreglo con Flores Naturales: S/ 115 soles 
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A-005 
 

 
 

Dulce Carnerito crisantemos rosados 
 

Incluye: 
• Crisantemos (naturales o decorativos). 
• Follaje (natural o decorativo). 
• Encantador carnerito de peluche. 
• Elegante box cuadrado blanco. 
• Lazo en cinta satinada. 
• Tarjeta para dedicatoria personalizada. 

Medida aprox. del arreglo: alto 40 cm, ancho 20 cm. 
 
 

- Precio Arreglo con Flores Artificiales: S/ 70 soles 
- Precio Arreglo con Flores Naturales: S/ 125 soles 

A-006 
 

 
 

Logro Brillante Osito (Graduación) 
 

Incluye: 
• Rosas (naturales o decorativas). 
• Follaje (natural o decorativo). 
• Tierno osito graduado. 
• Elegante box corazón azul. 
• Tarjeta para dedicatoria personalizada. 

Medida aprox. del arreglo: alto 30 cm, ancho 18 cm. 
 
 

- Precio Arreglo con Flores Artificiales: S/ 70 soles 
- Precio Arreglo con Flores Naturales: S/ 100 soles 
 
 

A-0025 
 

 

Abrazo Polar 
 

Incluye: 
• Rosas (naturales o decorativas). 
• Crisantemos (naturales o decorativos). 
• Adorable pingüino con gorro y mochila. 
• Elegante box corazón blanco. 
• Tarjeta para dedicatoria personalizada. 

Medida aprox. del arreglo: alto 28 cm, ancho 18 cm. 
 
 

- Precio Arreglo con Flores Artificiales: S/ 70 soles 
- Precio Arreglo con Flores Naturales: S/ 100 soles 
 

A-026 
 

 

Flores de Éxito con Osito (Graduación) 
 

Incluye: 
• Rosas (naturales o artificiales). 
• Tierno osito graduado. 
• Elegante box cuadrado blanco. 
• Tarjeta para dedicatoria personalizada. 

Medida aprox. del arreglo: alto 30 cm, ancho 18 cm. 
 

- Precio Arreglo con Flores Artificiales: S/ 70 soles 
- Precio Arreglo con Flores Naturales: S/ 100 soles 
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A-056 
 

 

 

Corazón de Miel 
 

Incluye: 
• Margaritas decorativas color cremas y lilas. 
• Follaje verde decorativo. 
• Chocolates Helena: Bombones de chocolate 

con rellenos surtidos – 150 gr. 
• Box redondo elegante color rosado. 
• Lazo en cinta satinada. 
• Tarjeta para dedicatoria personalizada. 

Medida aprox. del arreglo: alto 60 cm, ancho 25 cm. 
 

- Precio Arreglo con Flores Artificiales: S/ 110 soles 
- Precio Arreglo con Flores Naturales: S/ 130 soles 
 

A-029 
 

 
 

Arreglo capibara floral 
 

Incluye: 
• Gerberas, crisantemos y flores variadas 

decorativos. 
• Follaje verde decorativo. 
• Box de redondo rosado. 
• Lazo en cinta satinada. 
• Letrero con frase (Consultar por modelos). 
• Tarjeta para dedicatoria personalizada. 

 

Precio: S/ 80 soles 
 

A-036 
 

 
 

Arreglo Tulipanes Blancos 
 

Incluye: 
• 6 tulipanes decorativos color blanco 
• Follaje decorativo. 
• Jarrón de vidrio color fucsia rojizo. 
• Lazo en cinta satinada. 
• Tarjeta para dedicatoria personalizada. 

 

Precio: S/ 55 soles 
 

A-040 
 

 
 

Brindis con amor 
 

Incluye: 
• Tierno oso de peluche con chompa gris. 
• La Ibérica: La Ibérica corazón caja x 80g. 
• Vino Borgoña Tapa Rosca - 375 ml. 
• Globo color verde metálico con brillo. 
• Box forma corazón elegante color negro. 
• Tarjeta para dedicatoria personalizada. 

Medida aprox. del arreglo: alto 70 cm, ancho 26 cm. 
 

- Precio: S/ 125 soles 
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A-041 
 

 
 

Hincha Número Uno (U) 
 

Incluye: 
• Peluche León con camiseta del equipo de 

fútbol “U”. 
• Globo color amarillo con brillo. 
• Box forma corazón color rojo. 
• La Ibérica: Toffees surtidos x 150 gr 
• Tarjeta para dedicatoria personalizada. 

Medida aprox. del arreglo: alto 60 cm, ancho 15 cm. 
 

- Precio: S/ 70 soles 

A-042 
 

 
 

Hincha Número Uno (AL) 
 

Incluye: 
• Peluche León con camiseta del equipo de 

fútbol “Alianza Lima”. 
• Globo color azul metálico con brillo. 
• Box forma corazón color rojo. 
• La Ibérica: Toffees surtidos x 150 gr 
• Tarjeta para dedicatoria personalizada. 

Medida aprox. del arreglo: alto 60 cm, ancho 15 cm. 
 

- Precio: S/ 70 soles 

A-017 
 

 

Brillo de mujer 
 

Incluye: 
• 5 rosas decorativas color guinda. 
• 4 rosas decorativas color rosado claro. 
• Follaje verde decorativo. 
• Jarrón largo de vidrio con borde dorado. 
• Lazo en cinta satinada. 
• Letrero con frase (Consultar por modelos) 
• Tarjeta para dedicatoria personalizada. 

 

Precio: S/ 85 soles 
 

Nota:  Puede solicitar este arreglo con flores naturales, precio 
a definir. 
 

A-018 
 

 

Siempre mujer 
 

Incluye: 
• 5 rosas decorativas color guinda. 
• 4 rosas decorativas color rosado claro. 
• Follaje verde artificial. 
• Elegante jarrón de vidrio con diseño en borde y 

filo dorado. 
• Lazo en cinta satinada. 
• Letrero con frase (Consultar por modelos). 
• Tarjeta para dedicatoria personalizada. 

 

Precio: S/ 85 soles 
 
 



 
 

16 
 

A-001 
 
 

 
 

 

Dulce Brindis  
 

Incluye: 
• Rosas (naturales o decorativas). 
• Follaje (natural o decorativo). 
• Tierno osito de peluche Lotso. 
• Botella de vino a elegir entre Borgoña o Rosé. 
• Box redondo blanco.  
• Lazo en cinta satinada. 
• Letrero con frase de celebración (a elegir). 
• Tarjeta para dedicatoria personalizada. 

Medida aprox. del arreglo: alto 40 cm, ancho 25 cm. 
 

- Precio Arreglo con Flores Artificiales: S/ 120 soles 
- Precio Arreglo con Flores Naturales: S/140 soles 
 

A-027 
 

 
 

Canasta Corazón Rosa 
 

Incluye: 
• Rosas y flores margaritas decorativas. 
• Follaje verde artificial. 
• Frasco hidratante corporal Natura 400 ml. 

(Producto vegano) 
• Globo corazón rosado. 
• Canasta de mimbre. 
• Tarjeta para dedicatoria personalizada. 

 

Precio: S/ 80 soles 

A-043 
 

 
 

Taza Feliz Día Papá 
 

Incluye: 
• Taza de cerámica con frase “El Papá Más 
• Cool eres tú”. 
• Chocolates Helena: Truffas Surtidas 38g. 
• Globito forma corazón color celeste. 
• Florcita artificial color amarillo. 
• Palito con Frase al día del Padre. 

 

Precio: S/ 40 soles 

A-044 
 

 
 

Taza Feliz Día Mamá 
 

Incluye: 
• Taza de cerámica con frase “Siempre a tu lado 

mamá”. 
• Chocolates Helena: Truffas Surtidas 38g. 
• Globito forma corazón color rosado. 
• Florcita artificial color rosado. 
• Palito con Frase al día de la Madre. 

 

Precio: S/ 40 soles 
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RAMOS NATURALES 
Recuerda: Puedes personalizar tu ramo a tu gusto. Elige las flores, peluches, vinos y 
chocolates de nuestra lista de complementos y crea un detalle único.  
 

RAMOS FLORALES DESCRIPCIÓN 

Ra-032 
 

 

Foto referencial. 
 

Promesa de Amor 
 

Incluye:  
• 12 rosas naturales color rojo. 
• Follaje verde de estación. 
• Lluvia blanca 
• Elegante papel decorativo. 
• Lazo con cinta satinada. 
• Tarjeta para dedicatoria personalizada. 
 

Precio: S/ 75 soles 
 

Nota: 
- Si desea otra cantidad y color de rosas puede consultar. 
- Color de las rosas según disponibilidad. 

Ra-040 
 

 
Foto referencial. 
 

Elegante Sueño Floral 
 

Incluye:  
• 4 tulipanes naturales color rojo. 
• 12 rosas naturales (10 color rosado y 2 rojo). 
• 2 dogo naturales color rosado. 
• Flores statice color morado. 
• Follaje verde rocus y stilver. 
• Astromelias color perla. 
• Elegante papel decorativo y lazo. 
• Tarjeta para dedicatoria personalizada. 
 

Precio: S/ 155 soles 
 

Nota: 
- Si desea otro color de rosa puede consultar. 
- Color de las rosas según disponibilidad. 

Ra-022 
 

 

Foto referencial. 
 

Brillo Real 
 

Incluye:  
• 20 rosas naturales color oro. 
• Follaje verde de estación 
• Elegante papel decorativo. 
• Lazo con cinta satinada. 
• Tarjeta para dedicatoria personalizada. 
 

Precio: S/ 110 soles 
 

Nota: 
- Color de las rosas según disponibilidad. 
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Ra-023 
 

 

Foto referencial. 
 

Amanecer Dorado 
 

Incluye:  
• 10 girasoles. 
• Lluvia blanca. 
• Papel decorativo para elegir. 
• Lazo con cinta satinada. 
• Tarjeta para dedicatoria personalizada. 
 

Precio: S/ 80 soles 
 

Nota: 
- Si desea otra cantidad de girasoles puede consultar. 
 

Ra-044 
 

 
Foto referencial. 
 

Promesa Escarlata 
 

Incluye:  
• 8 rosas naturales color rojo. 
• 2 flores de orquídea. 
• Hipérico rojo (bayas color rojo). 
• Follaje verde de estación. 
• Papel decorativo. 
• Lazo en cinta satinada. 
• Tarjeta para dedicatoria personalizada. 

 
Precio: S/ 110 soles 
Precio con descuento del 9%: S/ 100 soles 
 

Ra-041 
 

 
Foto referencial. 

 

Elegante Armonía  
 

Incluye:  
• 5 claveles naturales importados color rosado. 
• 5 claveles naturales importados color blanco rosa. 
• 6 rosas naturales color rosado. 
• 6 rosas naturales color lila. 
• Astromelias color blanco o perla. 
• Follaje verde de estación. 
• Papel decorativo y lazo. 
• Tarjeta para dedicatoria personalizada. 
 

Precio: S/ 115 soles 
 

Ra-045 
 

 
 

Elegante Armonía  
 

Incluye:  
• 6 rosas naturales color rojo. 
• 6 rosas naturales color amarillo. 
• Astromelias naturales color perla. 
• Papel decorativo. 
• Lazo con cinta satinada. 
• Tarjeta para dedicatoria personalizada. 

 

Precio: S/ 70 soles 
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Ra-001 
 

 
Foto referencial. 
 

Dulce Ramo 
 

Incluye:  
• 6 rosas color rosado. 
• Lluvia blanca. 
• Papel decorativo para elegir. 
• Lazo con cinta satinada. 
• Tarjeta para dedicatoria personalizada. 
 

Precio: S/ 50 soles 
 

Nota: 
- Si desea otra cantidad de rosas puede consultar. 
- Color de las rosas según disponibilidad. 
 

Ra-002 
 

 
Foto referencial. 
 

Encanto Blanco 
 

Incluye:  
• 6 rosas color blanco. 
• Lluvia blanca. 
• Papel decorativo para elegir. 
• Lazo con cinta satinada. 
• Tarjeta para dedicatoria personalizada. 
 

Precio: S/ 50 soles 
 

Nota: 
- Si desea otra cantidad o color de rosas puede consultar. 
 

Ra-043 
 

 
Foto referencial. 
 

Ramo Dorado 
 

Incluye: 
• 3 girasoles. 
• Astromelias color perla. 
• Papel decorativo para elegir. 
• Lazo con cinta satinada. 
• Tarjeta para dedicatoria personalizada. 

 

Precio: S/ 40 soles 
 

 
 

Ra-004 
 

 
Foto referencial. 

Brillo del Corazón 
 

Incluye: 
• 12 rosas color rojo. 
• 1 rosas color oro. 
• Lluvia blanca. 
• Papel decorativo para elegir. 
• Lazo con cinta satinada. 
• Tarjeta para dedicatoria personalizada. 
 

Precio: S/ 75 soles 
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Ra-046 
 

 
 

Encanto de Astromelias Rosa 
 

Incluye:  
• Astromelias naturales color rosado. 
• Follaje verde de estación. 
• Papel decorativo. 
• Lazo con cinta satinada. 
• Tarjeta para dedicatoria personalizada. 

 
Precio: S/ 30 soles 
 

Ra-005 
 

 
Foto referencial. 
 

Ternura Floral 
 

Incluye:  
• 15 rosas color rosado. 
• Lluvia blanca. 
• Papel decorativo para elegir. 
• Lazo con cinta satinada. 
• Tarjeta para dedicatoria personalizada. 
 

Precio: S/ 85 soles 
 

Nota: 
- Color de las rosas según disponibilidad. 
 

Ra-013 
 

 
Foto referencial. 
 

Revelando Luz  
 

Incluye:  
• 5 girasoles. 
• Lluvia blanca. 
• Papel decorativo para elegir. 
• Lazo con cinta satinada. 
• Tarjeta para dedicatoria personalizada. 
 

Precio: S/ 50 soles 
 

Nota: 
- Si desea otra cantidad de girasoles puede consultar. 
 

Ra-026 
 

 
Foto referencial. 
 

Rojo Floral 
 

Incluye:  
• 12 rosas color rojo claro. 
• Lluvia blanca. 
• Papel decorativo. 
• Lazo con cinta satinada. 
• Tarjeta para dedicatoria personalizada. 
 

Precio: S/ 75 soles 
 

Nota: 
- Si desea otra cantidad o color de rosas puede consultar. 
- Color de las rosas según disponibilidad. 
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Ra-034 
 

 
 

Tulipanes y Encanto Rosado 
 

Incluye: 
• 4 tulipanes naturales color rojo. 
• Astromelias color rosado 
• Papel decorativo. 
• Lazo con cinta satinada. 
• Tarjeta para dedicatoria personalizada. 

 

Precio: S/ 90 soles 
 

Ra-035 
 

 
 

Tulipanes Radiantes 
 

Incluye: 
• 3 tulipanes naturales color amarillo. 
• Astromelias color amarillo 
• Lluvia blanca. 
• Papel decorativo. 
• Lazo con cinta satinada. 
• Tarjeta para dedicatoria personalizada. 

 

Precio: S/ 75 soles 
 

 
Ra-027 
 

 
Foto referencial. 
 

Rayo de Sol  
 

Incluye:  
• 3 girasoles. 
• 3 gerberas color amarillo. 
• Lluvia blanca. 
• Papel decorativo para elegir. 
• Lazo con cinta satinada. 
• Tarjeta para dedicatoria personalizada. 
 

Precio: S/ 55 soles 
 

Nota: 
- Si desea otra cantidad de girasoles puede consultar. 
 

Ra-003 
 

 
Foto referencial. 

Esencia de Rosas 
Incluye:  
• 7 rosas color rosado. 
• 3 dogos color rosado. 
• Lluvia blanca. 
• Papel decorativo para elegir. 
• Lazo con cinta satinada. 
• Tarjeta para dedicatoria personalizada. 
 
 

Precio: S/ 65 soles 
 

Nota: 
- Color de las rosas y dogos según disponibilidad. 
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Ra-028 
 

 
Foto referencial. 
 

 

Luz dorada 
 

Incluye: 
• 3 girasoles. 
• Follaje verde de estación. 
• Papel decorativo para elegir. 
• Lazo con cinta satinada. 
• Tarjeta para dedicatoria personalizada. 

 

Precio: S/ 35 soles 

Ra-033 
 

 
 

Rosas y Calas Elegantes 
 

Incluye: 
• 5 rosas naturales color amarillo. 
• 5 cartuchos (calas) color blanco. 
• Lluvia blanca. 
• Papel decorativo. 
• Lazo con cinta satinada. 
• Tarjeta para dedicatoria personalizada. 

 

Precio: S/ 55 soles 

Ra-029 
 

 
Foto referencial. 

 

Flores Felicidad 
 

Incluye: 
• Astromelias amarillas. 
• Follaje verde estación. 
• Papel decorativo. 
• Lazo con cinta satinada. 
• Tarjeta para dedicatoria personalizada. 

 

Precio: S/ 30 soles 
 

Nota: Si desea otro color o cantidad de astromelias puede 
consultar. 
 

Ra-030 
 

 
Foto referencial. 
 

Alegría en Florales 
 

Incluye: 
• 1 girasol. 
• Astromelias amarillas. 
• Follaje ver de estación. 
• Papel decorativo. 
• Lazo con cinta satinada. 
• Tarjeta para dedicatoria personalizada. 

 

Precio: S/ 30 soles 
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Ra-036 
 

 

Foto referencial. 
 

 

 

Encanto de Tulipanes 
 

Incluyen:  
• 3 tulipanes color rojo. 
• 3 tulipanes color amarillo. 
• 3 tulipanes color naranjado 

con centro amarillo. 
• Elegante caja negra y lazo. 
• Tarjeta para dedicatoria 

personalizada. 
 

Precio: S/ 220 soles 
Precio con descuento del 15%: 
S/ 190 soles 
Nota:  Si desea otro color y cantidad 
de tulipanes puede consultar. 

Ra-037 
 

 

Tulipanes Amor en Blanco 
 

Incluyen:  
• 6 tulipanes color rojo. 
• Elegante caja blanca. 
• Lazo con cinta satinada. 
• Tarjeta para dedicatoria personalizada. 
 

Precio: S/ 142 soles 
Precio con descuento del 15%: S/ 120 soles 
 
Nota: Si desea otra cantidad o color de tulipanes puede 
consultar disponibilidad. 

Ra-042 
 

 
Foto referencial. 
 

Tulipanes Elegancia Púrpura 
 

Incluyen:  
• 6 tulipanes color morado. 
• Elegante caja blanca. 
• Lazo con cinta satinada. 
• Tarjeta para dedicatoria personalizada. 
 

Precio: S/ 142 soles 
Precio con descuento del 15%: S/ 120 soles 
 
Nota:  
- Si desea otro color de tulipanes puede consultar 
disponibilidad. 
- Si desea otra cantidad de tulipanes puede solicitarlo. 
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Ra-006 
 

  
Foto referencial. 
 

 

 

Encanto Floral 
 
Incluyen:  
• 6 rosas color anaranjadas. 
• Elegante caja roja. 
• Lazo con cinta satinada. 
• Tarjeta para dedicatoria 

personalizada. 
 

Precio: S/ 80 soles 
Precio con descuento del 15%: 
S/ 70 soles 
 

Nota:  
- Si desea otro color de rosas puede 
consultar. 

Ra-007 
 

 
Foto referencial. 

 

 

 
 

Dulce alegría  
 
Incluyen:  
• 3 rosas color rojo. 
• 3 rosas color oro. 
• Elegante caja blanca. 
• Lazo con cinta satinada. 
• Tarjeta para dedicatoria 

personalizada. 
 

Precio: S/ 80 soles 
Precio con descuento del 15%: 
S/ 70 soles 
 
Nota:  
- Si desea otro color de rosas puede 
consultar. 
 

Ra-008 
 

 
Foto referencial. 
 

 

 
 

Oro Elegante 
 
Incluyen:  
• 6 rosas color oro. 
• Elegante caja blanca. 
• Lazo con cinta satinada. 
• Tarjeta para dedicatoria 

personalizada. 
 

Precio: S/ 80 soles 
Precio con descuento del 15%: 
S/ 70 soles 
 
Nota:  
- Si desea otro color de rosas puede 
consultar. 



 
 

25 
 

Ra-031 
 

 
Foto referencial. 

 

Brillo Elegante 
 
Incluyen:  
• 6 rosas color amarillo. 
• Elegante caja blanca. 
• Lazo con cinta satinada. 
• Tarjeta para dedicatoria personalizada. 
 

Precio: S/ 80 soles 
Precio con descuento del 15%: S/ 70 soles 
 
Nota:  
- Si desea otro color de rosas puede consultar. 

Ra-009 
 

 
Foto referencial. 
 

Amor eterno 
 

Incluye:  
• 6 tulipanes color rojo. 
• Follaje verde de estación. 
• Elegante papel decorativo. 
• Lazo con cinta satinada. 
• Tarjeta para dedicatoria personalizada. 
 

Precio: S/ 130 soles 
Precio con descuento del 15%: S/ 110 soles 
 

Nota: 
- Si desea otra cantidad de tulipanes puede consultar. 
- Color de tulipanes según disponibilidad. 
 

Ra-010 
 

 
Foto referencial. 
 

Tulipanes de amor 
 

Incluye:  
• 6 tulipanes color anaranjado. 
• Follaje verde de estación. 
• Elegante papel decorativo. 
• Lazo con cinta satinada. 
• Tarjeta para dedicatoria personalizada. 
 

Precio: S/ 130 soles 
Precio con descuento del 15%: S/ 110 soles 
 

Nota:  Color de tulipanes según disponibilidad. 
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Ra-011 
 

 
Foto referencial. 
 

Tulipanes alegría 
 

Incluye:  
• 6 tulipanes color amarillo. 
• Follaje verde de estación. 
• Elegante papel decorativo. 
• Lazo con cinta satinada. 
• Tarjeta para dedicatoria personalizada. 
 

Precio: S/ 130 soles 
Precio con descuento del 15%: S/ 110 soles 
 

Nota: Color de tulipanes según disponibilidad. 

Ra-015 
 

 
Foto referencial. 
 

Dulce Amatista 
 

Incluye:  
• 6 tulipanes color morado. 
• Follaje verde de estación. 
• Elegante papel decorativo. 
• Lazo con cinta satinada. 
• Tarjeta para dedicatoria personalizada. 
 

Precio: S/ 130 soles 
Precio con descuento del 15%: S/ 110 soles 
 

Nota: Color de tulipanes según disponibilidad. 

Ra-016 
 

 
Foto referencial. 
 

Sueño de Tulipanes 
 

Incluye:  
• 6 tulipanes color rosado. 
• Follaje verde de estación. 
• Elegante papel decorativo. 
• Lazo con cinta satinada. 
• Tarjeta para dedicatoria personalizada. 
 

Precio: S/ 130 soles 
Precio con descuento del 15%: S/ 110 soles 
 

- Color de tulipanes según disponibilidad. 

Ra-017 
 

 
Foto referencial. 

Abrazos de Tulipán 
 

Incluye:  
• 3 tulipanes color morado. 
• 3 tulipanes color rosado. 
• Elegante papel decorativo. 
• Lazo con cinta satinada. 
• Tarjeta para dedicatoria personalizada. 
 

Precio: S/ 130 soles 
Precio con descuento del 15%: S/ 110 soles 
 

- Si desea otra cantidad de tulipanes puede consultar. 
- Color de tulipanes según disponibilidad. 
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Ra-014 
 

 
Foto referencial. 
 

Destello de Alegría 
 

Incluye:  
• 3 gerberas color fucsia. 
• Limonium morado. 
• Follaje verde de estación. 
• Papel decorativo para elegir. 
• Lazo con cinta satinada. 
• Tarjeta para dedicatoria personalizada. 
 

Precio: S/ 50 soles 
 

Nota: 
- Consultar disponibilidad de las gerberas. 
 

Ra-038 
 

 
Foto referencial. 
 

Iris con alegría 
 

Incluye:  
• 2 rosas naturales color amarillo. 
• 1 rosa natural color blanco. 
• 3 Iris color celeste y centro amarillo. 
• Follaje verde de estación. 
• Papel decorativo para elegir. 
• Lazo con cinta satinada. 
• Tarjeta para dedicatoria personalizada. 
 

Precio: S/ 45 soles 
 

Nota: 
- Consultar disponibilidad de la flor iris celeste. 
 

Ra-039 
 

 
Foto referencial. 
 

Encanto Azul 
 

Incluye:  
• 6 rosas naturales teñidas color azul. 
• Astromelias color perla. 
• Papel decorativo para elegir. 
• Lazo con cinta satinada. 
• Tarjeta para dedicatoria personalizada. 
 

Precio: S/ 55 soles 
 

Nota:  Solicitar este arreglo con 3 días de anticipación o 
consultar disponibilidad. 
 

Ra-018 
 

 
Foto referencial. 
 

Destello Amatista 
 

Incluye:  
• 1 tulipán color morado. 
• Elegante papel decorativo. 
• Lazo con cinta satinada. 
• Tarjeta para dedicatoria personalizada. 
 

Precio: S/ 30 soles 
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Ra-019 
 

 
Foto referencial. 
 

Suspiro Rosado 
 

Incluye:  
• 1 tulipán color rosado. 
• Elegante papel decorativo. 
• Lazo con cinta satinada. 
• Tarjeta para dedicatoria personalizada. 
 

Precio: S/ 30 soles 
 

Nota: Si desea otro color de tulipán puede consultar. 
 

Ra-020 
 

 
Foto referencial. 

 

Rosa única 
 

Incluye:  
• 1 rosa color rosado. 
• Elegante papel decorativo. 
• Lazo con cinta satinada. 
• Tarjeta para dedicatoria personalizada. 
 

Precio: S/ 15 soles 
 

Nota:  Si desea otro color de rosa puede consultar. 
 

Ra-021 
 

 
Foto referencial. 
 

Gerbera dulce 
 

Incluye:  
• 1 gerbera color blanco y centro rosado. 
• Elegante papel decorativo. 
• Lazo con cinta satinada. 
• Tarjeta para dedicatoria personalizada. 
 

Precio: S/ 15 soles 
 

Nota:  Solicitar este arreglo con 3 días de anticipación o 
consultar disponibilidad. 

 
Nota: 
 

Cantidad: El ramo puede solicitarlo según la cantidad de rosas que desee como: 6 rosas, 
12 rosas, 24 rosas o 48 rosas. 
 

Color de Rosas: Colores para elegir: Rojo, Rosado, Fucsia, Blanco, Amarillo y Oro. (*) 
 

Adicionales a su ramo: Puede solicitar agregar otras flores como: claveles blancos, 
claveles rosados, claveles rojos, gerberas rosadas, gerberas anaranjadas, gerberas rojas, 
gerberas amarillas, tulipanes rojos, rosados, amarillos y color anaranjado.  
También puede agregar globos, peluches, vinos y chocolates. Consultar disponibilidad. 
 

Precio: Según pedido. 
 

Disponibilidad: Color de las rosas, tulipanes o gerberas según disponibilidad. Si desea 
otro color puede consultar y se puede conseguir solicitándolo con un tiempo mínimo de 3 
días de anticipación. 
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PELUCHES 
Recuerda: Peluches disponibles sin arreglos, lleva solo tu peluche favorito. 

PELUCHES 
Pe-019 
 

 
 
Oso con chompa roja 
Precio: S/ 20 soles 
 

Pe-020 
 

 
 
Osito con disfraz de Oso Lotso 
Precio: S/ 20 soles 
 

Pe-021 
 

 
 

Oso con chompa gris 
Precio: S/ 20 soles 
 

Pe-022 
 

 
 

Gato con disfraz de Tejón 
Precio: S/ 20 soles 
 

Pe-023 
 

 
 

Gato con disfraz de Mapache 
Precio: S/ 20 soles 
 

Pe-024 
 

 
 

Stich 
Precio: S/ 25 soles 
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Pe-024.5 
 

 
 

Peluche Angela 
Precio: S/ 25 soles 
 

Pe-025 
 

 
 

Tigre con disfraz de rana 
Precio: S/ 20 soles 

 
Pe-001 
 

 
 

Osito Blanco 
Precio: S/ 20 soles 

Pe-002 
 

 
 
 

Gorila con diseño de corazón en su 
brazo 
Precio: S/ 35 soles 
 

Pe-003 
 

 
 

Carnerito tulipán Rosado 
Precio: S/ 30 soles 
 

Pe-026 
 

 
 

Osito con disfraz de Stich 
Precio: S/ 20 soles 
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Pe-004 
 

 
 

Perrito con corazón y frase “Te Amo”  
Precio: S/ 30 soles 
Colores: marrón, fucsia y morado  
 

Pe-005 
 

 
 

Osito Lotso durmiendo 
(Las rosas se venden por separado) 
Precio: S/ 35 soles 
 

Pe-034 
 

 
 

Hello Kitty vestido celeste 
Precio: S/ 20 soles 
 

Pe-027 
 

 
 

Gato Lucifer con disfraz de rana 
Precio: S/ 20 soles 

Pe-007 
 

 
 

Gorila con diseño de corazón en su 
brazo 
Precio: S/ 35 soles 
 

Pe-006 
 

 
 

Gorila con diseño de banana en su brazo 
Precio: S/ 35 soles 
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Pe-028 
 

 
 

Peluche Señor Koala  
Precio: S/ 20 soles 

Pe-029 
 

 
 

Peluche Señora Koala  
Precio: S/ 20 soles 
 

Pe-030 
 

 
 

Peluche Kuromi con vestido morado 
Precio: S/ 20 soles 
 

Pe-031 
 

 
 

Peluche oso panda 
Precio: S/ 20 soles 
 

Pe-008-1 
 

 
 

Pingüino gorro rojo 
Precio: S/ 25 soles 
 

Pe-008-2 
 

 
 

Pingüino gorro mostaza  
Precio: S/ 25 soles 

 



 
 

33 
 

Pe-009 
 

 
 

Pingüino gorro rosado claro  
Precio: S/ 25 soles 
 

Pe-010 
 

 
 

Osito Graduado 
Precio: S/ 20 soles 
 

Pe-011 
 

 
 

Capibara crema 
Precio: S/ 20 soles 
 

Pe-012 
 

 
 

Capibara castaño 
Precio: S/ 20 soles 
 

Pe-013 
 

 
 

León equipo Barcelona 
Precio: S/ 20 soles 
 

Pe-014 
 

 
 

León equipo Real Madrid 
Precio: S/ 20 soles 
 

Pe-015 
 

 
 

León equipo Alianza Lima 
Precio: S/ 20 soles 
 

Pe-016 
 

 
 

León equipo Universitario de deportes 
Precio: S/ 20 soles 
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Pe-032 
 

 
 

Tigre con disfraz de conejo 
Precio: S/ 20 soles 
 

Pe-033 
 

 
 

Hello Kitty vestido rojo 
Precio: S/ 20 soles 
 

Pe-017 
 

 
 
Conejo color castaño claro 
Precio: S/ 25 soles 
 

Pe-018 
 

 
 

Conejo color gris 
Precio: S/ 25 soles 
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GLOBOS 
Recuerda: Globos disponibles sin arreglos, lleva solo tu globo favorito. Consulta por 
el servicio de helio (con helio + S/ 1.50). 

GLOBOS 
Gl-001 
 

 
 

Osito tierno 
Altura aprox.: 20 cm 
 

Precio: S/ 7 soles 
 

Gl-002 
 

 
 

Osito corazón 
Altura aprox.: 20 cm 
 

Precio: S/ 7 soles 
 

Gl-003 
 

 
 

Osito blanco corazón 
Altura aprox.: 20 cm 
 

Precio: S/ 7 soles 
 

Gl-004 
 

 
 

Ositos abrazados 
Altura aprox.: 20 cm 
 

Precio: S/ 7 soles 
 

Gl-005 
 

 
 

Osito Feliz día 
Altura aprox.: 20 cm 
 

Precio: S/ 7 soles 
 

Gl-006 
 

 
 

Papá Te quiero 
Altura aprox.: 35 cm 
 

Precio: S/ 5 soles 
 

Gl-007 
 

 
 

Brindemos Papá 
Altura aprox.: 35 cm 
 

Precio: S/ 5 soles 
 

Gl-008 
 

 
 

Mejor Amigo Papá 
Altura aprox.: 35 cm 
 

Precio: S/ 5 soles 
 

Gl-009 
 

 
 

Papá Guapetón 
Altura aprox.: 35 cm 
 

Precio: S/ 5 soles 
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Gl-010 
 

 
 

Papá Guapetón 
Altura aprox.: 35 cm 
 

Precio: S/ 5 soles 
 

Gl-011 
 

 
 

Papá Estrella 
Altura aprox.: 35 cm 
 

Precio: S/ 5 soles 
 

Gl-012 
 

 
 

Corazón Te quiero 
Altura aprox.: 15 cm 
(Hay otros modelos) 
 

Precio: S/ 5 soles 
 

Gl-013 
 

 
 

Globo Alianza 
Altura aprox.: 40 cm 
 

Precio: S/ 8 soles 
 

Gl-014 
 

 
 

Globo Universitario 
Altura aprox.: 40 cm 
 

Precio: S/ 8 soles 
 

Gl-015 
 

 
 

Pelota de Futbol 
Altura aproximada: 40 cm 
 

Precio: S/ 8 soles 
 

Gl-016 
 

 
 

Estrella Celeste 
 

• Altura aprox.: 45 cm 
Precio: S/ 8 soles 

• Altura aprox.: 25 cm 
Precio: S/ 5 soles 

• Altura aprox.: 15 cm 
Precio: S/ 3 soles 
 

También en colores: azul, 
plateado, dorado y fucsia. 
 

Gl-017 
 

 
 

Estrella Dorada 
 

• Altura aprox.: 45 cm 
Precio: S/ 8 soles 

• Altura aprox.: 25 cm 
Precio: S/ 5 soles 

• Altura aprox.: 15 cm 
Precio: S/ 3 soles 
 

También en colores: azul, 
plateado, celeste y fucsia. 
 

Gl-018 
 

 
 

Corazón Rojo 
 

• Altura aprox.: 45 cm 
Precio: S/ 8 soles 

• Altura aprox.: 25 cm 
Precio: S/ 5 soles 

• Altura aprox.: 15 cm 
Precio: S/ 3 soles 

 

También en colores: rosado, 
plateado, celeste, morado. 
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GL-019 
 

 
 

Cumpleaños arcoíris 
Altura aprox.: 40 cm 
(Hay otros modelos) 
 

Precio: S/ 8 soles 
 

Gl-020 
 

 
 

Cumpleaños colores 
Altura aprox.: 40 cm 
(Hay otros modelos) 
 

Precio: S/ 8 soles 
 

Gl-021 
 

 
 

Bouquet Baby Boy 
Incluye 6 globos variados. 
 
Precio: S/ 18 soles 
 

GL-014 
 

 
 

Bouquet de Globos Mix  
Incluye 10 globos variados. 
(Hay otros colores) 
 

Precio: S/ 18 soles 
 

GL-014 
 

 
 

Bouquet de Globos Mix  
Incluye 10 globos 
variados. 
 

Precio: S/ 18 soles 
 

GL-013 
 

 
 

Bouquet Baby Girl 
Incluye 6 globos variados. 
 
Precio: S/ 18 soles 
 

 
Nota:  
Tenemos globos de todos los colores y diseños para cada 
ocasión como cumpleaños, aniversarios, graduaciones, 
baby shower, deportivos, temáticos o cualquier 
celebración especial, encuentra el globo perfecto para 
complementar tu regalo.  
 
¡Personaliza tus momentos!  
 
Consulta por disponibilidad. 
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CHOCOLATES 
Recuerda: Puedes elegir el chocolate que desees y adicionarlo a tu pedido. 

CHOCOLATES HELENA 
 Ch-012 
 

 
 

Bombones Selección Surtidos - 300 g 
Precio: S/ 60 soles 
 

Ch-013 
 

 
 

Bombones Selección Surtidos - 150g  
Precio: S/ 35 soles 
 

Ch-014 
 

 
 

Bombones y Truffas Helena - 200g 
Precio: S/ 35 soles 
 

Ch-015 
 

 
 

Truffas Surtidas - 115g  
Precio: S/ 38 soles 
 

Ch-016 
 

 
 

Truffas Surtidas - 38g  
Precio: S/ 12 soles 
 

Ch-017 
 

 
 

Truffas de Chocolate - 38g  
Precio: S/ 12 soles 
 

VINOS 
Recuerda: Puedes elegir el vino que desees y adicionarlo a tu pedido. 

VINOS SANTIAGO QUEIROLO 
Ch-001 
 

 

Vino Rose Tapa Rosca - 
375 ml 
Precio: S/ 18 soles 

Ch-002 
 

 

Vino Borgoña Tapa Rosca 
- 375 ml  
Precio: S/ 18 soles 
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PLANTAS ORNAMENTALES Y CON FLORES  
Recuerda: Puedes solicitar tu planta como opción de regalo y saldrá con papel 
decorativo. 

PLANTAS ORNAMENTALES Y CON FLORES 

PL-003 
 

 
 

Anturio rojo 
Precio: S/ 45 soles 

PL-004 
 

 
 

Anturio rosado 
Precio: S/ 45 soles 
 

PL-080 
 

 
 

Orquídea blanca pecas rosa (Alto 30 cm) 
Precio: S/ 60 soles 
 

Nota: 
- Consultar disponibilidad.  
 

PL-004.5 
 

 
 

Anturio Morado 
Precio: S/ 45 soles  

PL-081 
 

 
 

Orquídea blanca con filo lila (Alto 30 cm) 
Precio: S/ 60 soles 
 

Nota: 
- Consultar disponibilidad.  
 

PL-064 
 

 
 

Tradescantia 
Precio: S/ 12 soles 
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PL-082 
 

 
 

Orquídea amarilla (Alto 30 cm) 
Precio: S/ 60 soles 
 

Nota: 
- Consultar disponibilidad.  
 

PL-065 
 

 
 

Cactus Mostrito 
Precio: S/ 12 soles 
 

PL-038 
 

 
 

Planta Oreja de Mickey 
Precio: S/ 18 soles 
 

PL-010 
 

 
 

Planta Árbol de la abundancia 
Precio: S/ 18 soles 

PL-074 
 

 
 

Planta Thuja 
Precio: S/ 30 soles 
 

PL-060 
 

 
 

Planta Singonio 
Precio: S/ 35 soles 
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PL-064 
 

 
 

Terrario 
Precio: S/ 30 soles 
 

PL-062 
 

 
 

Planta Galatea Sapito 
Precio: S/ 25 soles 
 

PL-063 
 

 
 

Planta Cactus de Aguja de Eva 
Precio: S/ 35 soles 

 

PL-074 
 

 
 
 

Planta Peperonia 
Precio: S/ 25 soles 
 

PL-016 
 

 
 

Planta Ciprés Limón 
Precio: S/ 25 soles 
 

PL-044 
 

 
 

Planta Rosario 
Precio: S/ 8 soles 
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PL-034 
 

 
 

Planta Asiento de Suegra  
Precio: S/ 35 soles 
 

PL-073 
 

 
 

Planta Plumbago 
Precio: S/ 10 soles 
 

PL-008 
 

 
 
Planta Árbol de Jade  
Precio: S/ 20 soles 
 

PL-011-V 
 

 
 

Planta Árbol de la Vida 
Precio: S/ 30 soles 

PL-038 
 

 
 

Planta Oreja de Gato 
Precio: S/ 5 soles 

 

PL-002 
 

 
 

Planta Aloe Aristata 
Precio: S/ 7 soles 
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PL-083 
 

 
 

Planta Cola de Zorro 
Precio: S/ 8 soles 
 

PL-084 
 

 
 

Planta Cola de Mono 
Precio: S/ 8 soles 
 

PL-033 
 

 
 

Lengua de Suegra  
Precio: S/ 10 soles 
 

PL-084 
 

 
 

Platanito 
Precio: S/ 10 soles 

 

PL-065 
 

 
 
Planta Cactus Erizo 
Precio: S/ 5 soles 
 

PL-085 
 

 
 

Suculenta Arcoíris 
Precio: S/ 8 soles 
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PL-067 
 

 
 

Planta Huernia 
Precio: S/ 5 soles 
 

PL-069 
 

 

 
Planta Coryphantha o cactus 
Precio: S/ 5 soles 
 

PL-085 
 

 
 

Suculenta Piedrita 
Precio: S/ 8 soles 

 

PL-070 
 

 
 

Planta Haworthiopsis fasciata o cebra 
Precio: S/ 5 soles 

 

PL-072 
 

 
 

Planta Suculenta Huernia 
Precio: S/ 5 soles 
 

PL-071 
 

 
 

Planta suculenta Senecio 
Precio: S/ 5 soles 
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PL-075 
 

 
 

Planta Torre 
Precio: S/ 5 soles 
 

PL-076 
 

 
 

Planta Pata de Mula 
Precio: S/ 5 soles 
 

PL-079 
 

 
 

Planta Platanito 
Precio: S/ 5 soles 
 

PL-086 
 

 
 

Planta Corona de Cristo 
Precio: S/ 5 soles 
 

PL-087 
 

 
 

1 bambú en florero 
Precio: S/ 15 soles 

 

PL-088 
 

 
 

2 bambús en florero redondo 
Precio: S/ 25 soles 
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PL-059 
 

 
 

Palmera Hawaiana 
Altura aproximada: 60 cm 
Precio: S/ 40 soles 
 

PL-060 
 

 
 

Planta Helecho de Boston 
Precio: S/ 40 soles 
 

PL-062 
 

 
 

Planta Crotón 
Precio: S/ 25 soles 
 

PL-063 
 

 
 

Planta Anglomenia 
Precio: S/ 30 soles 
 

PL-064 
 

 
 

Planta Potus 
Precio: S/ 20 soles 
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RAMOS ARTIFICIALES 
 

RAMOS ARTIFICIALES 

RP-008 
 

 
 

Ramo Alegría Rosa 
Incluye: 
• 5 rosas artificiales color rosado, 

blanco, morado y rosa bebé. 
• Flores artificiales color rosado. 
• Follaje verde. 
• Papel y Lazo con cinta satinada. 
• Tarjeta para dedicatoria personalizada. 
 
Precio: S/ 40 soles 
 

RP-001 
 

 
 

Ramo Rosas Cielo 
Incluye: 
• 7 rosas decorativas tipo tela color 

celeste. 
• Papel y Lazo con cinta satinada. 
• Tarjeta para dedicatoria 

personalizada. 
 

Precio: S/ 35 soles 
 

RP-002 
 

 
 

Ramo de rosas naranjas  
Incluye: 8 rosas decorativas tipo tela color 
naranja tornasolado. 
 
Precio: S/ 20 soles 
 

Nota: El florero se vende por separado. 
 

RP-004 
 

  
 

Ramo de rosas rojas  
Incluye: 8 rosas decorativas tipo tela color 
rojo. 
 
Precio: S/ 20 soles 
 

Nota: El florero se vende por separado. 
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RP-006 
 

 
 

Ramo Alegría  
Incluye: 
·3 Rosas y flores artificiales. Colores 
crema, blanco, morado. 
·Papel y Lazo con cinta satinada. 
·Tarjeta con dedicatoria personalizada. 
 
Precio: S/ 28 soles 
 

RP-007 
 

 
 

Ramo Sonrisa Floral 
Incluye: 
·3 Rosas y flores artificiales. Colores 
crema y blanco. 
·Papel y Lazo con cinta satinada. 
·Tarjeta con dedicatoria personalizada. 
 
Precio: S/ 28 soles 

 

PLANTAS ARTIFICIALES 
Recuerda: Puedes elegir la planta que desees y adicionarlo a tu pedido. 

PA-008 
 

 
 

Planta orquídea blanca con centro rosa. 
Precio: S/ 30 soles 
 
 

PA-007 
 

 
 

Planta Bonsái Barba de Dragón 
Precio: S/ 20 soles 
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PA-003 
 

 
 

Planta Bonsái Barba de Dragón 
Precio: S/ 20 soles 

 

PA-004 
 

 
 

Planta Bonsái Barba de Dragón 
Precio: S/ 20 soles 
 

PA-009 
 

 
 

Planta Orquídea (3 colores a elegir) 
Precio: S/ 35 soles c/u 
 

PA-006 
 

 
 

Planta Bonsái Arranjo de Flor 
Precio: S/ 20 soles 
 

PA-005 
 

 
 

Planta arbusto  
Precio: S/ 20 soles 
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FLOREROS 
Recuerda: Puedes elegir el florero que desees y adicionarlo a tu pedido. 

FLOREROS 

FL-001 
 

 
 

Jarrón de vidrio  
Medidas: 20cm x 13.5cm 
Precio: S/ 35 soles 
 

FL-002 
 

 
 

Jarrón de vidrio con borde dorado  
Medidas: 19cm x 12cm 
Precio: S/ 35 soles 
 

FL-009 
 

 
 

Jarrón de vidrio  
Medidas: 20cm x 9cm 
Precio: S/ 25 soles 
 

FL-010 
 

 
 

Jarrón de vidrio tonos tornasoles 
Medidas: 20cm x 9cm 
Precio: S/ 25 soles 
 

FL-003 
 

 
 
Jarrón de vidrio 
Colores: Fucsia, Celeste y Gris claro 
Medidas: 17cm x 10cm 
Precio: S/ 20 soles 

FL-004 
 

 
 
Florero de vidrio (FL004) 
Medidas: 15.5cm x 6.5cm 
Precio: S/ 10 soles 
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FL-005 
 

 
 

Jarrón de vidrio con borde dorado  
Medidas: 25cm x 12cm 
Precio: S/ 40 soles 

FL-006 
 

 
 

Jarrón de vidrio con borde dorado  
Medidas: 27.5cm x 13cm 
Precio: S/ 40 soles 

FL-007 
 

 
 

Jarrón de vidrio  
Medidas: 30cm x 10cm 
Precio: S/ 50 soles 

FL-008 
 

 
 

Jarrón de vidrio cilíndrico  
Medidas: 40cm x 10cm 
Precio: S/ 60 soles 
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MACETAS 
MACETAS 

MA-007 
 

 
 

Maceta arcilla Capibara lacito rosa 
Alto: 13 cm / Incluye agujero en la base. 
 

Precio: S/ 20 soles 
 

MA-010 
 

 
 

Maceta arcilla Capibara macho 
Alto: 13 cm / Incluye agujero en la base. 
 

Precio: S/ 20 soles 
 

MA-008 
 

 
 

Maceta arcilla Cactus 
Alto: 10 cm/ Incluye agujero en la base. 
 

Precio: S/ 15 soles 
 

MA-006 
 

 
 

Maceta arcilla chanchito enamorado 
Alto: 10 cm/ Incluye agujero en la base. 
 

Precio: S/ 15 soles 
 

MA-0018 
 

 
 

Maceta cerámica Blanca   
Alto: 9 cm / Incluye agujero en la base. 
 

Precio: S/ 20 soles 
 

MA-009 
 

  
 

Maceta arcilla Venus   
Alto: 13 cm / Incluye agujero en la base. 
 

Precio: S/ 20 soles 
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MA-015 
 

 
 

Maceta metálico estilo vintage 
Alto: 20 cm 
 

Precio: S/ 30 soles 
 

Nota: Las flores se vende por separado. 

MA-013 
 

 
 

Maceta cerámica Capibara lacito 
morado 
Alto: 13 cm / Incluye agujero en la base. 
 

Precio: S/ 20 soles 
 

MA-017 
 

 
 

Maceta plástico colores a elegir 
Alto: 16 cm 
Incluye agujero en la base. 
 
Precio: S/ 20 soles 
 

MA-016 
 

 
 
 

Maceta plástico colores a elegir 
Alto: 13 cm 
Incluye agujero en la base. 
 
Precio: S/ 15 soles 

 

MA-020 
 

 
 

Maceta plástico colores a elegir 
Alto: 10 cm 
Incluye agujero en la base. 
 
Precio: S/ 20 soles 

 

MA-021 
 

 
 

Maceta plástico colores a elegir 
Alto: 10 cm 
Incluye agujero en la base. 
 
Precio: S/ 25 soles 
 

Nota: Todos los precios incluyen IGV. 
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CONTÁCTANOS 
Si tienes alguna consulta o deseas hacer un pedido personalizado, no dudes en escribirnos 
o llamarnos. Preparamos arreglos para toda celebración y ocasión algunos como: 
cumpleaños, aniversarios, pedida de mano, novias, bodas, quinceañeras, revelación, baby 
showers, día de la madre, día del padre, celebraciones culturales, religiosas y también 
eventos corporativos. 

Estamos disponibles a través de los siguientes medios: 

Teléfono/ Whatsapp: 987 056 912 
Correo electrónico: informes@linaflor.pe   
Página web: www.linaflor.pe 
 
Gracias por permitirnos ser parte de tus momentos más importantes. 

Atte. 

Floristería LinaFlor 

 

 

mailto:informes@linaflor.pe
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